Date: April 16™, 2024

Re: RFP2024-4 - Renovations to Fire Station #2

Take notice that the City of Pickering has issued Addendum #4 for request for
RFP2024-4 which is the fourth addendum issued to date.

You will be required to confirm you have downloaded reviewed this addendum in
the portal prior to submitting your bid.

The contents of this addendum will be considered amendments to the original bid
documentation.

Iltem 1: New Information
Question 1:

1. please advise on what equipment need to be monitored/ controller via BAS
and integrated back to City Of Pickering front end monitoring system
(Honeywell EBI).

. Please provide the bid validity of this project.
. Please provide the list of contractors who attended the Mandatory site visit.
. Please provide the phasing plan for this project.

a b W DN

. Do we need to submit Certificate of Insurance in bid submission? Please
clarify.

Answer 1:

1. The mechanical drawings do not indicate any equipment to be connected to
BAS. 2. See 3.6.1 No Contract A and No Claims This procurement process is
not intended to create and will not create a formal, legally binding bidding
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process and will instead be governed by the law applicable to direct
commercial negotiations. For greater certainty, and without limitation:

(a) this RFP will not give rise to any Contract-A-based tendering law duties or
any other legal obligations arising out of any process contract or collateral
contract; and

(b) neither the proponent nor the City will have the right to make any claims (in
contract, tort, or otherwise) against the other with respect to the award of a
contract, failure to award a contract, or failure to honour a proposal
submitted in response to this RFP.

3. Means and methods are at the discretion of the contractor but must be
coordinated with the City to ensure that Fire Services staff have a working
kitchen and sleeping area at all times. The Facility must remain open and
functional throughout the duration of the work.

4. No, the Certificate of Insurance will be submitted by the awarded bidder.

Question 2:

As per Addendum 3, closing date is extended to April 17, 2024 whereas the
closing date on RFP document was mentioned as April 26, 2024 at 2:00 pm.
Please clarify.

Answer 2:

The closing date of April 17th, 2024 has been removed. The closing date of April
26th, 2024 remain the same.

Question 3:

Please advise what the closing date is. As per Addendum #3 you have it closing
on April 17th. The original closing date was April 26th at 2:00pm.

Answer 3:

The closing date of April 17th, 2024 has been removed. The closing date of April
26th, 2024 remain the same.

End of Addendum 4



